PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTICA [TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO

Projetos De Lei APROVADO
EnIÍROT/OCOlJO Projeto De Decreto Legislativo—— _ _ Projeto De Resolução Presidente da CâmaraHrs Sºb Requerimento o"º_ x Indicação N —/— REJEITADOAss.: MoçãoEmenda Presidente da Câmara

Autor: Creuc/e c e Arruda Castrillon
Partido:PODEMOS

O Vereador que abaixo subscreve Propõe à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo Municipal, pelo seu setor competente, que sejam tomadas
providências para patrolamento e cascalhamento da travessa Condor
com a rua Rouxinol bairro Santa Izabel.

JusúHcaHva:

A indicação visa a urgência do serviço devido a Travessa Condor ser atrás da
Creche Madre Maria Estevão e o movimento de carro é grande, e a mesma está em
estado deplorável dificultando a trafegabilidade dos estudantes e da população no local.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que imediatamente
ao Poder Executivo Municipal tomar as providências necessárias para que esta indicação
seja atendida.

Sala das Sessões. 14 de fevereiro 2020.

L, il ,(5'4'
Creude Castrillon - Podemos

_ 6,0 QSCÍ

eªh? ªiªi”

Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques- nº 891 — Centro - Fone (es)-3223 1707 e 3223 1762 ]
CEP 78.200.000— " (( — E-mailr ,